
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,787.36425,585.500.00425,585.50INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 425,585.500.00425,585.50 2,787.36IMPUESTOS MUNICIPALES

104,823.990.00104,823.99 360.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
91,331.490.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 91,331.49

66,301.020.00 0.0066,301.0211.7.1.02.01.00 Casas comerciales
4,837.300.00 0.004,837.3011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
11,369.630.00 0.0011,369.6311.7.1.02.13.00 Pulperías
1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,327.500.00 0.001,327.5011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,950.000.00 0.001,950.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

446.040.00 0.00446.0411.7.1.02.30.00 Billares
150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

13,492.500.00 360.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 13,492.50

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
12,487.500.00 360.0012,487.5011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

405.000.00 0.00405.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

11,485.850.0011,485.85 2,102.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,587.230.00 2,102.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 10,587.23

10,587.230.00 2,102.3610,587.2311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
894.120.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 894.12

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

894.120.00 0.00894.1211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4.500.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 4.50

0.000.00 0.000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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4.500.00 0.004.5011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
17,610.050.0017,610.05 325.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
17,441.250.00 325.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 17,441.25

17,441.250.00 325.0017,441.2511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
68.840.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 68.84

68.840.00 0.0068.8411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

99.960.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 99.96

99.960.00 0.0099.9611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
2,100.000.002,100.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
2,100.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 2,100.00

2,100.000.00 0.002,100.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
289,565.610.00289,565.61 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
289,565.610.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 289,565.61

937.500.00 0.00937.5011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
121.500.00 0.00121.5011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

288,506.610.00 0.00288,506.6111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

9,326.9771,564.500.0071,564.50INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 71,564.500.0071,564.50 9,326.97NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

71,564.500.0071,564.50 9,326.97Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
0.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial

61,105.000.00 8,846.97Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 61,105.00
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450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

16,185.000.00 0.0016,185.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
787.500.00 200.00787.5012.5.99.02.20.00 Constancias
465.000.00 100.00465.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

21,787.500.00 2,800.0021,787.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

8,730.000.00 550.008,730.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
4,830.000.00 0.004,830.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
270.000.00 0.00270.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
30.000.00 360.0030.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

3,600.000.00 0.003,600.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,260.000.00 180.001,260.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 4,596.970.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores

840.000.00 0.00840.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
270.000.00 60.00270.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

10,459.500.00 480.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 10,459.50

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
3,754.500.00 0.003,754.5012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,955.000.00 480.002,955.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

0.000.000.000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

0.000.000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
0.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
10,959.090.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 10,959.09INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 10,959.09Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

683,701.004,738,829.961,153,235.463,585,594.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00
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18.1.0.00.00.00 4,738,829.961,153,235.463,585,594.50 683,701.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,738,829.961,153,235.463,585,594.50 683,701.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,738,829.961,153,235.46 683,701.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,585,594.50

4,738,829.961,153,235.46 683,701.003,585,594.5018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
2,260,731.9420,409,232.046,066,855.5414,342,376.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 20,127,647.045,785,270.5414,342,376.50 2,099,046.94TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
20,127,647.045,785,270.5414,342,376.50 2,099,046.94Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,608,218.043,265,841.54 1,945,918.24Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,342,376.50

17,608,218.043,265,841.54 1,945,918.2414,342,376.5022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,519,429.002,519,429.00 153,128.70Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

303,996.80303,996.80 0.000.0022.1.1.02.01.2 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

96,003.2096,003.20 0.000.0022.1.1.02.01.3 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,609,000.001,609,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.4 Transferencia del Gobierno Central Para Emergencia del COVID-19.
510,429.00510,429.00 153,128.700.0022.1.1.02.01.05 Transferencia del Gobierno Central Para El Atender El Programa Fuerza 

Honduras.
22.2.0.00.00.00 281,585.00281,585.000.00 161,685.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

281,585.00281,585.000.00 161,685.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
281,585.00281,585.00 161,685.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

281,585.00281,585.00 161,685.000.0022.2.1.01.01.04 Proyecto de Mejoramiento Prácticas Productivas Con Enfoque GIRH  y MIC en 
Microcuenca de Río Liure El, Paraíso PGHTR13GF-39-2020.

0.002,704,597.612,704,597.610.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,704,597.612,704,597.610.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,704,597.612,704,597.610.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
97,591.7797,591.77 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

97,591.7797,591.77 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,607,005.842,607,005.84 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,607,005.842,607,005.84 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/09/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,967,506.3628,349,809.6118,425,121.00TOTAL: 9,924,688.61

Fecha Inicio: 01/09/2020
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